
Протокол № 13
заседания Правления некоммерческого партнерства 

«Дальневосточное объединение строителей» (НП ДВОСТ)

16 июля 2009 г. г. Хабаровск
Всего членов Правления - 15 

Присутствовало членов Правления - 10

В том числе:
1. Сорокин Михаил Николаевич - президент НП ДВОСТ;
2. Глушков Федор Яковлевич - ген. директор ОАО «Дальстроймеханизация»;
3. Малахов Владимир Сергеевич - председатель Хабаровской краевой 
организации профсоюза работников строительства и промышленности 
строительных материалов;
4. Магатина Людмила Ивановна -  инженер-сметчик ООО СК «Авангард»
( по доверенности);
5. Кожемякин Валерий Александрович - зам. директора ООО « Грант» ( по 
доверенности);
6. Капштык Виктор Александрович - главный маркетолог ООО « Даль- 
энергосетьстрой» ( по доверенности);
7. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО « Дальметаллург- 
строй»;
8. Вергасов Александр Тимофеевич - директор ООО «Монотехмонтаж»;
9. Шишенин Александр Иванович - зам ген. директор ООО « Хабаровская 
ремонтно - монтажная компания » ( по доверенности);
10. Цыганова Вера Владимировна -  начальник ПЭО ООО « Трансэлектро- 
строй» ( по доверенности).
Приглашены:
- Родионов Сергей Владимирович - ген. директор НП ДВОСТ;
- Казарин Александр Михайлович - председатель контрольной комиссии 
НП ДВОСТ;
- Петриченко Нина Геннадьевна -  зам. генерального директора НП ДВОСТ, 
руководители организаций вступающих в НП «Дальневосточное объедине
ние строителей».
Повестка дня:
1. Прием новых членов в НП « Дальневосточное объединение строителей»;
2. Итоги поступления взносов в Компенсационный фонд от членов НП 
ДВОСТ;
3. Стандарты саморегулирования НП ДВОСТ;
4. Об участии в Всероссийском строительном Конгрессе 8 октября 2009г. 
в г. Москве;
5. Итоги работ по страхованию гражданской ответственности за причинение 
вреда третьим лицам;
6. Об исключении из состава Правления НП ДВОСТ ООО « Южуглесбыт».
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1- По первому вопросу: О приеме новых членов в НП «Дальневосточное 
объединение строителей» слушали Сорокина М. Н.

Выступили: Родионов С.В., Коновалов А.В., Иванов А.Н., Альбрант В.В. 
Постановили:
- Принять в члены НП « Дальневосточное объединение строителей»:
1. ООО « Дальневосточная технологическая компания» г. Хабаровск - 
ген. директор Коновалов Антон Викторович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО «Энерго - Импульс» г. Хабаровск - директор Альбрант Владимир 
Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ООО « Дальвент» г. Хабаровск - директор Иванов Александр 
Н иколаевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ООО « Автотранспортное предприятие» г. Комсомольск-на-Амуре - 
директор Русов Александр Вячеславович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5 .0 0 0  «ТерКом» г. Хабаровск - директор Терехов Александр 
Станиславович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

- За неуплату взносов в Компенсационный фонд отказать в приеме в члены 
НП ДВОСТ ( основание Протокол №12 от 25.06.2009г.заседания Правления 
НП ДВОСТ) следующим организациям:
1. ООО « Электромонтажник» г. Благовещенск - директор Нестеренко 

Владимир Григорьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО « Ремонтно - строительная компания « Комфорт» г. Благовещенск - 
директор Алексеенко Владимир Сергеевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3. ООО « ФАТ» г. Благовещенск - директор Фатюшин Сергей Евгеньевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По второму вопросу: Итоги поступления взносов в Компенсационный 
фонд от членов НП ДВОСТ слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Родионов С.В., Глушков Ф.Я., Скоморохов А.М.
Постановили:

- Рекомендовать строительным организациям, вступивших в НП 
ДВОСТ и не оплативших взносы в компенсационный фонд, направить в 
адрес НП ДВОСТ гарантийные письма с конкретной датой оплаты 
компенсационного взноса. Задолженность по оплате в Компенсационный 
фонд устранить не позднее 4-ой декады июля -  1-ой декады августа 
м-ца 2009г.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
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3. По третьему вопросу : Стандарты саморегулирования НП ДВОСТ 
слушали Сорокина М.Н.
Постановили:
- Стандарт саморегулирования « Требования к выдаче свидетельства о 
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов 
капитального строительства» НП ДВОСТ взять за основу;
- Направить документ почтой в адрес строительных организаций -  членов 
НП ДВОСТ для ознакомления;
- Членам НП ДВОСТ дать свои замечания, предложения и дополнения по 
данному документу.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. По четвертому вопросу: Об участии в Всероссийском строительном 
Конгрессе 8 октября 2009г. в г. Москве слушали Сорокина М.Н. 
Постановили:
- НП « Дальневосточное объединение строителей» не будет принимать 
участие в работе V Ежегодной Всероссийской Строительной Ассамблеи , 
которая состоится 8 октября 2009г. в г. Москве из-за высокой стоимости 
взносов
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. По пятому вопросу: Итоги работ по страхованию гражданской 
ответственности за причинение вреда третьим лицам ( за период май-июль 
2009г.) слушали Родинкова А.И.
Выступили : Сорокин М. Н. , Скоморохов А.М.
- Заслушав информацию директора ООО « Страховой брокер» Родинкова 
А.И. об итогах работы по страхованию гражданской ответственности за 
причинение вреда третьим лицам ( за период май - июль 2009г.)). 
Постановили:
- Информацию принять к сведению , направить членам НП ДВОСТ письмо 
о соблюдении Правила страхования, установленные в объединении, 
осуществлять страхование через Страхового брокера после консультаций
с ним.
6. По шестому вопросу: Об исключении из состава Правления НП ДВОСТ 
ООО « Южуглесбыт» слушали Сорокина М.Н.
Выступили: Родионов С.В., Бугаков П.П.
Постановили:
-Вывести из состава Правления НП ДВОСТ ООО « Южуглесбыт»
(ген. директор Матвеев А.В.) -  имеется заявление о выходе из состава 
Правления НП ДВОСТ.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
7. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального 
директора НП ДВОСТ С. В. Родионова.


